[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

00.00.2018                                             с. Подгорное                                                    № 000
О внесении изменений в решение Думы Чаинского

района «О бюджете муниципального образования
«Чаинский район» на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 28, со статьей 62 Устава муниципального образования «Чаинский район» и статьей 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район», утвержденного решением Думы Чаинского района от 30.04.2015 № 34,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чаинского района от 21.12.2017 № 226 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 26.04.2018 № 257, от 28.06.2018 № 278) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 565338,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 72915,1 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 492423,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 591233,8 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 25895,0 тыс. рублей.»;

1.2. В абзаце втором статьи 8 слова «в сумме 83 874,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 104345,8 тыс. рублей».
1.3. Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13

Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета является распределение зарезервированных в составе утвержденных в ведомственной структуре расходов районного бюджета на 2018 год бюджетных ассигнований, предусмотренных Управлению финансов Администрации Чаинского района на реализацию ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей сельских поселений по решению вопросов местного значения» в сумме 2500,0 тыс. рублей по подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» раздела 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской федерации» на предоставление иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений.».
1.4. Приложения 4, 5, 9, 10, 12, 15, таблицы 2, 4, 7, 9, 10, 11 приложения 14 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению, дополнить приложение 14 таблицами 14, 15.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» и на официальном сайте Думы Чаинского района.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района

                       В.А. Черданцев

Глава Чаинского района

                         В.Н. Столяров

Приложение 5

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226

ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Чаинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в течение финансового года
	25895,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	25895,0
	0,0
	0,0

Прриложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Коломинское
	841,7

	Подгорнское
	1509,4

	Усть-Бакчарское
	1039,4

	Чаинское
	2505,0
	1304,4
	1192,4

	ИТОГО:
	5895,5
	1304,4
	1192,4

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226

Таблица 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития

физической культуры и массового спорта бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Коломинское
	330,9
	244,1
	244,1

	Подгорнское
	883,2
	651,5
	651,5

	Усть-Бакчарское
	431,7
	318,5
	318,5

	Чаинское
	76,1
	56,1
	56,1

	ИТОГО:
	1721,9
	1270,2
	1270,2

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226

Таблица 7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на создание условий для управления

многоквартирными домами бюджетам сельских поселений из бюджета

 муниципального образования «Чаинский район»

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Коломинское
	0,0
	0,3
	0,3

	Подгорнское
	0,0
	4,8
	4,8

	Усть-Бакчарское
	0,0
	0,3
	0,3

	Чаинское

	ИТОГО:
	0,0
	5,4
	5,4

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226

Таблица 9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район» на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год

	Коломинское
	3033,5

	Подгорнское
	11634,9

	Усть-Бакчарское
	4644,0

	Чаинское
	2339,6

	ИТОГО:
	21652,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226

Таблица 10

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование сельского поселения
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Коломинское
	133,4
	150,4
	150,5

	Усть-Бакчарское
	302,0
	295,5
	282,9

Чаинское

	125,0
	116,6
	144,4

	ИТОГО:
	560,4
	562,5
	577,8

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226

Таблица 11

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

 на 2018 год
	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год

	Коломинское
	3348,4

	Усть-Бакчарское
	6444,9

	Чаинское
	1346,3

	ИТОГО:
	11139,6

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226

Таблица 14
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

 на 2018 год
	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год

	Подгорнское
	1054,2

	ИТОГО:
	1054,2

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226

Таблица 15

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе (устройство тротуара по ул. 60 лет ВЛКСМ в селе Подгорном Чаинского района Томской области) бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

 на 2018 год
	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год

	Подгорнское
	546,5

	ИТОГО:
	546,5

Приложение 15

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226

Распределение

 бюджетных ассигнований по объектам капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Чаинский район» и объектам недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность муниципального образования «Чаинский район», финансируемых за счет средств районного и областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	Сумма, тыс. руб.

	Рз
	Пр
	КЦСР
	КВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	ИТОГО:

	838,7
	0,0
	0,0

	Раздел 1. Объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Чаинский район»

	Всего по разделу 1:

	838,7
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	838,7
	0,0
	0,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	500,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Разработка проектно-сметной документации на строительство жилого дома блокированной застройки по адресу: с. Подгорное, пер. Березовый, д.3,в том числе:

	500,0
	0,0
	0,0

	за счет средств районного бюджета
	05
	01
	6300400000
	410
	500,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	338,7
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Строительство газораспределительных сетей в с.Подгорное Чаинского района Томской области, в том числе:

	338,7
	0,0
	0,0

	за счет средств на реализацию государственной программы «Повышение энергоэффективности в Томской области»
	05
	02
	173844И000
	410
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств районного бюджета
	05
	02
	89513SИ000
	410
	338,7
	0,0
	0,0

	Раздел 2. Объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность муниципального образования «Чаинский район»

	Всего по разделу 2:

	0,0
	0,0
	0,0

	 в том числе:

	за счет средств областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств районного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0

PAGE